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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Parardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 12,656,129 11,693,557
1 Aktivet monetare 844,503 183,545
> Banka 77,392 23,124
> Arka 767,111 160,421
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,417,602 7,115,988
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,490,969 2,226,068
> Debitore,Kreditore te tjere 4,670,504 4,670,504
> Tatim mbi fitimin 239474 140,581
> Tvsh 16655 78,835
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 4,394,024 4,394,024
> Lendet e para
> Inventari Imet 34,167 34,167
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 4,359,857 4,359,857
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 26,042,854 26,989,461
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka 5,832,560 5,832,560
> Ndertesa 19,583,454 20,389,601
> Makineri dhe paisje 443,067 548,209
> Aktive tjera afat gjata materiale 183,773 219,091
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
38,698,983 38,683,018

TOTALI AKTIVEVE (1+1)
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Parardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 13,819,963 13,758,098
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 13,819,963 13,758,098
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,834,289 5,832,429
I > |Te pagueshme ndaj keshillit mbikqyres 322,199
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 276,691
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 37,972 37,135
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,610 9,310
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 35,800 22,440
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Punonjes Debitore
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 7,580,093 7,580,093
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 10,575,286 10,575,286
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 10,575,286 10,575,286
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 24,395,249 24,333,384
]} KAPITALI 14,303,734 14,349,634
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 44,950,000 44,950,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 2,812,529 2,812,529
9 Fitimet e pa shperndara -33,412,895 -33,458,724
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -45900 45,829
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 38,698,983 38,683,018
: ~
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,523,644 3,659,159
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 0
5 |Kosto e punes 2,122,542 1,847,076
Pagat e personelit 1,852,800 1,609,200
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 269,742 237,876
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,172,940 396,686
7 |Shpenzime te tjera 273,067 1,297,237
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,568,549 3,540,999
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -44,905 118,160
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 112
123 Humbjet nga kursi | kembimit -5,617
123/1 Fitimet nga kursi kembimit 1048
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 112 -4,469
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -44,793 113,691
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1107 67,862
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -45,900 45,829
AT Eleme:igébg pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-44,793

113,691

Rregullime per :

Tatim Fitimi

-1,107

-67,862

Amortizimin

1,172,940

396,686

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-301,614

341,067

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-1,667

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

61,865

-494,028

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

887,291

287,887

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-226333

-108,380

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-108,380

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

660958

179,507

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

183545

4,038

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

844503

183,545
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EUROMAG 2000 SHA

Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar-31 Dhjetro2012

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2012-31.Dhjetor.2012, ne perberje te te
cilave jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te
Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne
baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te vendit tone.

L. Informacione te Pergjithshme

1.1 Té dhéna pér Shoqériné

Shoqgeria Euromag 2000 sha eshte krijuar nga shnderimi i ndermarjes shteterore ne
shoqeri anonime dhe eshte si e tille fillimisht “Furnizim Ndertimi Nr.2” sh.a.
regjistruara nga Gjykata e rrethit Tirane si SH.A. me vendimin nr.21522 date
18.06.1999 dhe vendimi 21522/1 date 17.12.1999 te po asaj gjykate eshte pranuar
emertimi i shoqerise ne Euromag 2000 sha ..

Selia aktuale eshte L.14 Shkozet durres

Kapitali themeltar I shoqerise eshte bere prej 44.950.000 leke,aksionet e se cilit
zoterohen nga “Collaku dhe nga shteti dhe nga pronaret e trualiit.

Objekti I veprimtarise aktualisht eshte vetem dhenie me qera te ambienteve te
zoteriara nga shogeria.

1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji i ri 1 Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore té standarteve nga shoggrité.
Shogeria ka véné né zbatim aplikimin té Ligjit pér Kontabilitetin pér pérgatitjen e
Pasqyrave Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2012.

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar I Kontabilitetitt
(KKK) dhe interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel

2.1.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.

2.2 Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjesZérat e pérfshiré né pasqyrat
financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik kryesor né té
cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare paragiten né Leké
(All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.
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Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar-31 Dhjetro2012

3. Mjetet Monetare.

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne
daten e fundit,31.12.2012, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te BKT per kete
periudhe si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2012.
Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor 2012 paragitet ne shumen 844.503
leke nga te cilat 77.392 lek gjendje ne BKT dhe 767.111 leke gjendje arke.

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Gjendja e “Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2012
paraqitet per shumen 7.417.602 Leke e cila perbehet:

a.Kliente per shitje e sherbime ne shumen 2.490.969 leke

b.debitore te tjere ne shumen 4.670.504 leke shume e cila edhe kjo ka mbetur e
pandryshuar nga periudha paraardhese.

c.Tatim fitimi 239.474 Leke

d. TVSH eshte kreditore ne shumen 16655 Leke

5. Inventaret.

Gjendja e “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2012 paragitet ne shumen 4.394.024
leke nga te cilat 34.167 leke jane inventar i imet dhe 4.359.857 leke mallra per
rishitje kjo e fundit nuk ka ndryshuar nga nje vit me pare.

6. Mjete kryesore dhe amortizimi i tyre.Totali 1 vleres se mbetur date 31.12.2011
eshte 26.989.461 lek, amortizimi i akumuluar gjate vitit 2012 eshte 1.172.940 lek
sipas % te percaktuara nga fisku blerje aktive gjate vitit 2012 jane 221.833 leke dhe
vlera e mbetur ne date 31.12.2012 eshte ne shumen 26.038.354 Leke.

Emertimi V.M.31.12.2011 | Am,Ak | Blerje Akt | V.M.31.12.2011 | VL. Amort
2012 2012

Toka 5.832.560 5.832.560
Ndertesa 20.389.601 1.019.480 | 213.333 19.583.454
M.Paisje Pune 548.209 109.642 | 4.500 443.067 20%
Aktive te tjera 219.091 43.818 8.500 183.773 20%
TOTALI 26.989.461 1.172.940 | 221.833 26.042.854

Emertimi Viti 2012 Vit1 2011

Huamarrje afatgjate Collaku shpk 10.575.286 10.575.286

pe
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Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar-31 Dhjetro2012

Te pagueshme ndaj furnitoreve 5.834.289 5.831.495
Te pagueshme ndaj K.mbikq 322.199 276.691
Detyrimet Sig.shogerore 37.972 37.135
Detyrime per TAP-in 9.610 9.310
Detyrime per tatim ne burim 35.800 22.440
Debitore e kreditore te tjere 7.580.093 7.580.093
SHUMA 24.395.249 24.333.384

Huamarrjet afatshkurtera perfagesojne huamarrje nga “Collaku” shpk per nevoja
te aktivitetit dhe gjendja me date 31.12.2012 eshte 10.575.286 leke.
Detyrimet ndaj punonjesve eshte :

1.Detyrimi ndaj keshillit mbikqyres deri date 31.12.2012
322.199 leke
2.Detrime ndaj punonjesve nuk ka.

TOTAL

322.199 leke

Sigurime shogerore per pagat e dhjetorit 37.972 leke.

Tatimi mbi te ardhurat Paga punonjesve 9.610 leke

Tatim ne burim per keshillin mbikq. ~ 35.800 leke

7 Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2011 paragqitet:
Kapitali 31 Dhjetor 2012 | 31 Dhjetor2011
Kapitali aksionar 44.950.000 44.950.000
Rezerva te tjera 2.812.529 2.812.529
Fitimet e pashperndara -33.412.895 -33.458.724
Fitimi/Humbja e vitit financiar -45.900 45.829

Totali 14.303.734 14.349.634

8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2012 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore

dhe Shpenzimeve ushtrimore.
9.T€¢ ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2011 Shogeria ka realizuar té

ardhura té cilat rrjedhin nga dhenie me gera.

3.523.644Leke kane ardhur :
3.523.644 Leke

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren
10.Te ardhura nga vep. qeradhenie.
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Shenime Pasqyra Financiare periudha O01Janar-31 Dhjetro2012

11. Shpenzimet e PersonelitNé shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré
shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore e shéndetésore vetem pjesa qe paguan
punedhenest..

Paga punonjesish dhe keshilli mbikqyres 1.852.800 Leke
Sigurime shoq.e shend. 269.742 Leke
Shuma 2.122.542 Leke.

12.Shpenzimet e amortizimit jane llogaritur brenda normave ligjore ne shumen
1.172.940 Leke (Pasqyra e aktiveve afatgjata me siper)
14.Shpenzime

Né shpenzime jane perfshire gjithashtu shérbimet e kryera nga té tretét si me
poshte:

Nga keto:
Sherbim Financiar 110.000 lek
Mirembajtje dhe riparime 3.175 lek
Blerje te pastokueshme 11,883 lek
QR.A. 48.000 lek
Sherbime 14.000 lek
Shpenzime energji elektrike 5.000 lek
Shtypshkrime 5.482 lek
Shpenzime postare telefoni 1.250 lek
Sherbime bankare 4.250 lek
Taksa dhe tarifa vendore 5800 lek

Interesa bankare kreditore 112 lek.

13.Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar
te shogerise per periudhen Janar-Dhjetor 2012, nuk ka.

Kontabilisti Administratori i Shogerise
GENCIANA MINXHA-- ARBEN ALIU
/ 1t iy ? ']
A R

DURRES ME 31.03.2013

/
S



Shoqgeria_ EUROMAG 2000 SHA
NIPTI__K01404503K

Aktivet Afatgjata Materiale 2012
- : Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 5,832,560 0 0 5,832,560
2 |Ndertime 30,640,450 213,333 0 30,853,783
3 |Makineri,paisje 1,656,540 4,500 0 1,661,040
4 |Paisje zyre 511,731 8,500 0 520,231
TOTALI 38,641,281 226,333 38,867,614
Amortizimi A.A.Materiale 2012
. ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 10,250,849 1,019,480 0 11,270,329
3 |Makineri,paisje,vegla 1,108,331 109642 0 1,217,973
1 [Paisje zyre 292,640 43,818 0 336,458
TOTALI 11,651,820 1,172,940 0 12,824,760
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
A q Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 17112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |[Toka 5,832,560 0 0 5,832,560
2 [Ndertime 19,370,121 213,333 0 19,583,454
3 |Makineri paisje vegla 438,567 4500 0 443,067
1 |Paisje zyre 175,273 8,500 0 183,773
TOTALI 25,816,521 226,333 26,042,854
Administratori
ARBEN ALIU
e




SHOQERIA”EUROMAG 2000” SHA Datg, /5 2013

NIPTI K04104503G
DEKLARATE

Deklaroj se ShoqériA “EUROMAG 2000”SHA me NIPT K01404503G me administrator
7/Zj. ARBEN ALIU_dhe aksionere:

1. SHTETI perqindja e pjesemarrjes 39.3 %

[\

Shogeria “COLLAKU” shpk me NIPT J61818543G perqindja e pjesemarrjesS1 %

Aksionere te tjere 9.7%

(OS]

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Kontabel i Miratuar Genciana Minxha Nipt L0O1325501B.

Administratori i Shoqérisé

ARBEN ALIU
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Gjendje artikuj
dt. 17.03.2013 11.28.09 mg MM - MMO1, dt - 31/12/2012 fage 1/ 1
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | I 1} sasi cmim vlefte
MM Magazina e Mallrave
MO1 Hekur mbeturine KG 4,000.00 72,000.00

MM 4,683.00
Total 4,683.00
A
,_\ .

45,946.231
58,450.714

4,359,857.00

4,359,857.00



LETER KONFIRMIMI

PER PRANIMIN E MISIONIT
PER _KONTROLLIN LIGJOR TE PASQYRAVE FINANCIARE

SHOQERISE "EUROMAG 2000" SH.A

I nderuar Zoteri !

» Kam nderin t’ju konfirmoj pranimin e misionit te auditimit qe Shoqeria juaj me ka kerkuar
per kontrollin e pasqyrave financiare te vitit 2012.

P Ju kujtoj se misioni im do te konsistoje ne shqyrtimin e pasqyrave financiare (bilancit, pasqyres
se te ardhurave e shpenzimeve, fluksit te parase dhe ndryshimeve te kapitalit). Ky mision do te kryhet ne
zbatim te ligieve e rregullave ne fuqi dhe sipas normave e kerkesave te pranuara ge rrjedhin nga
profesioni.

P Si rrjiedhim une do te perdor sondazhe mbi librat dhe dokumentat kontabel te shoqerise dhe
do te perdor ¢cdo procedure dhe teknike tjeter kontrolli ge do ta konsideroj te nevojshme per plotesimin
e misionit tim dhe sipas rrethanave te vecanta.

» Parregullsite, mungesat ose pasaktesite ge mund te gjej gjate kryerjes se misionit tim do t’ju
behen te njohura.

P Megjithate ju terheq vemendjen per faktin se une nuk do te ndermarr ne asnje moment nje
verifikim te plote te operacioneve te rregjistruara prej kontabilitetit te shoqgerise suaj, madje as per nje
pjese cfaredo te ushtrimit si¢ do te duhej ta beja ne se do te isha derguar per te kerkuar parregullsite ose
shperdorimet e mundshme.

» Angazhimi im eshte i kushtezuar nga Kodi Etikes per Ekspertet Kontabel te Regjistruar me
permbushjen e detyrimeve te meposhteme ne lidhje me ekspertin paraardhes:

® Qe kerkesa ndaj meje nuk rrjedh nga deshira juaj per te shmangur efektet e kryerjes
rigoroze te detyrave profesionale nga ana e paraardhesit,sic jane kembengulja per te zbuluar te
verteten,per te respektuar vehten dhe per te kerkuar respektimin e ligjeve ne punen e tij ( pika

214.2).

® Qe honoraret e punes se ekspertit paraardhes te jene likuiduar nga ana juaj duke mos

pasur keshtu asnje detyrim financiar ndaj tij ( pika 21.4.3).

» Per kryerjen e misionit tim mund te dale e nevojeshme biseda dhe konsulta me ekspertin paraardhes e
per kete eshte e nevojeshme qe te kem autorizimin tuaj per te proceduar.

Arian Cyrbja
Ekspert Kontabel i Regjistruar

Durres me, 25/03/2013 \, /
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ENTITETIT
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Durres

RAPORT AUDITIMI per PASQYRAT FINANCIARE te
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionereve te Shogerise: EUROMAG 2000 SH.A
DURRES

~ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur, te shogerise “EUROMAG 2000~
SH.A., te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2012, Pasqyra e Fitim-
Humbjeve, Pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe Pasqyra e fluksit monetar per ushtrimin
e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe
shenime te tjera anekse.

~ Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pregatitien dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare qge jane
pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢gmuarjet kontabel ge jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

~ Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,
bazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare jane pa anomali materiale.

~ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali
materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne
perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave
financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per
rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise
se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga
drejtimi,si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare



